
 

 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.1(83) 2013.gada janvāris 

BARIKĀŽU UGUNSKURS VIENO UN SILDA 
 

 Pirms 22 gadiem  laika posmā no 1991. gada 13.-26. janvārim  Rīgā risinājās notikumi, kas Latvijas vēsturē 

ir iegājuši ar nosaukumu „janvāra barikāžu dienas”.  Bija pagājis pavisam neilgs laiks, kopš Latvijā pieņemta 

Neatkarības atjaunošanas deklarācija (LR Neatkarības atjaunošanas diena). Diemžēl, tobrīd vēl pastāvošā  PSRS vara 

nevēlējās, lai Baltijas valstis turpinātu iet pa jauniegūtās brīvības ceļu un tādēļ  tika norīkotas  speciālās OMON 

vienības (saīsināti no krievu valodas: īpašas milicijas vienības), lai pārņemtu varu savās rokās. Par laimi tā nenotika, 

jo tūkstošiem Latvijas iedzīvotāju devās uz mūsu valsts galvaspilsētu, lai būvētu barikādes, aizsargātu stratēģiski 

svarīgus objektus un kailām rokām stātos pretī bruņotajiem vīriem. To dienu notikumos neiztika arī bez 

bojāgājušajiem un ievainotajiem.  OMON nogalināja taksometra šoferi, divus miličus, vienu skolnieku un divus 

kinooperatorus. Šodien varam tikai prātot, kā būtu, ja viss toreiz  notiktu citādi, ja cilvēki nebūtu nosargājuši brīvību, 

ja upuru būtu vairāk…  Cilvēki brauca arī no Mazozoliem. Viņi nezināja, kas tur sagaidīs,  vai viss beigsies labi un 

vai varēs atgriezties mājās. 

Šodien skolēni vēsturiskos notikumus  labāk izprot, ja paši piedalās pārrunās  un pasākumos, jo 22 gados ir 

izaugusi vesela jauna paaudze. Tie ir tā laika bērni, kuru vecāki bija Rīgā  un  tie ir cilvēki, kuri paši piedalījās to 

dienu notikumos un var pastāstīt par redzēto un piedzīvoto. 

18. janvārī no rīta vecāko klašu skolēni noskatījās filmu  par kinooperatoru Gvido Zvaigzni, kas 1991. gada 

20. janvāra vakarā pie Bastejkalna tika nāvīgi ievainots. Ārsti cīnījās par viņa dzīvību, taču pēc operācijas pie 

samaņas viņš nenāca un pēc divām nedēļām nomira. Skatoties šo filmu, bija redzams, ka bērni pārdzīvo notikušo. 

Strādājot ar skolēniem, man ir prieks, ka viņi daudz zina par janvāra barikādēm, ir intervējuši vecākus un 

mūsu pagasta iedzīvotājus, redzējuši barikāžu dalībnieka Piemiņas zīmi un apliecību (to saņēmuši vairāk kā 70 mūsu 

pagasta bijušie un esošie iedzīvotāji 2010. gada augustā). 

Piemiņas pasākumā, kas šogad notika 18. janvāra pēcpusdienā, tika iekurts lielais ATMIŅU ugunskurs, kas 

nu jau ir  skolas tradīcija. Pie tējas un 

līdzpaņemtajām sviestmaizēm, risinājās 

barikāžu dalībnieku J. Ločmeļa, I. Hermaņa, L. 

Cielavas, A. Zemīša, V. Hermanes u.c.  atmiņu 

stāsti un skolēni A. Vēmane un I. Gromova  

stāstīja par savu vecāku izjūtām barikāžu laikā. 

Uz jautājumu: „Ko domāja un izjuta mājās 

palicēji?”, skolotāja I. Jēkabsone bērniem 

sacīja, ka vislielākā bijusi neziņa un nedrošība 

par to, kas notiks, jo daudziem aizbraucējiem 

mājās palika mazi bērni. 

Barikāžu aizstāvju pasākuma noslēgumā visi 

klātesošie vienojās kopējā dziesmā  „Bēdu 

manu, lielu bēdu” un nonāca pie atziņas, ka 

šāds ugunskurs, kas Rīgā 1991. gada janvāra 

dienās vienoja tūkstošiem Latvijas iedzīvotāju, 

Mazozolos jāiededz arī turpmāk. 
 

Pārdomās dalījās skolotāja Daiga Zamarina 

Ar 1.februāri par Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāju uz laiku kļūs  

Taurupes pagasta pārvaldes vadītājs 
 

Pagājušā gada beigās Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājs Andrejs Ikaunieks 

Ogres novada domei iesniedza iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no pagasta 

pārvaldes vadītāja amata. 

Domes sēdē deputāti nolēma apmierināt A. Ikaunieka lūgumu. Līdz šā gada 1. 

februārim Taurupes pagasta pārvaldes vadītājam Jānim Stafeckim uzdots organizēt 

 Mazozolu  pagasta pārvaldes materiālo vērtību un dokumentācijas pieņemšanu, kā 

arī pildīt  pagasta pārvaldes vadītāja pienākumus līdz jauna pārvaldes vadītāja 

apstiprināšanai amatā.  

Jaunā pārvaldes vadītāja J.Stafecka iknedēļas pieņemamā diena Mazozolos būs otrdiena no pl.9.00 - 12.00 



 

 

Par suņiem un kaķiem  
 

"Mēs esam atbildīgi par tiem, kurus pieradinām."  
(Antuāns de Sent-Ekziperī) 

2012.gada decembra avīzē 

rakstījām par nodevu, kas 

jāmaksā par mājdzīvnieku (suņu 

un kaķu) turēšanu Līčupes ciema 

teritorijā.  

Ņemot vērā to, ka no iedzīvotāju 

puses dzirdam ļoti daudz 

jautājumu  par to, kam tad īsti ir 

jāmaksā un kam nav, gan 

pārmetumus par to,  ka nodeva ir 

par lielu, gan neapmierinātību, ka vispār jāmaksā,  jo “mans 

suns taču nevienam netraucē” vai arī “mans kaķis ārā neiet”,  

attiecībā uz šo jautājumu sniedzam papildus skaidrojumu. 
 

Saskaņā ar Ogres novada domes pieņemtajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.32/2010, pašvaldības nodeva par suņa vai kaķa 

turēšanu jāmaksā pagasta ciema centra daudzdzīvokļu mājās 

dzīvojošajiem suņu un kaķu īpašniekiem. Diemžēl vai par laimi 

(kā kuram) pagasti tiek pielīdzināti Ogres pilsētai, kur 

individuālo māju īpašnieki savus mājdzīvniekus tur slēgtos 

pagalmos un tāpēc šie noteikumi ir attiecināti tikai uz 

daudzdzīvokļu mājām. Runājot par nodevas lielumu – 

normatīvs nosaka, ka nodeva maksājama katru mēnesi: Ls 0,50 

par kaķi un Ls 0,70 par suni.  

Izvēloties iegādāties mājdzīvnieku, vajadzētu atcerēties, ka 

mājdzīvnieks - tā ir liela atbildība. Pirmkārt - pret pašu 

dzīvnieku, ko šad tad   dzīvnieku īpašnieki  aizmirst. Otrkārt, 

izvēloties turēt suni vai kaķi centra teritorijā un jo vairāk 

daudzdzīvokļu mājā, ne mazāka atbildība ir pret visiem šīs 

mājas iedzīvotājiem un kaimiņiem, jo mājdzīvnieka īpašniekam 

nav tiesību kaut kādā veidā ar savu izvēli par dzīvnieka turēšanu 

radīt neērtības citiem  iedzīvotājiem. 

Un tas savukārt nozīmē, ka kaimiņiem un citiem iedzīvotājiem 

nav jāvāc dzīvnieka zālītē pie mājas atstātie ekskrementi, nav 

jācīnās ar suņiem un kaķiem, kas izposta puķu dobes un 

pavasara sējumus mazdārziņos, nav jāosta kaķa urīna smaka 

kāpņu telpās, staigājot pa pagalmu vai pa ciema teritoriju nav 

jābaidās un jāsatraucas sastopoties ar brīvā vaļā palaisto suni. 

Tieši dzīvnieka īpašnieka pienākums ir nodrošināt, lai mājas 

dzīvnieka smaka, riešana, gaudošana vai cita darbība netraucētu 

mājas un apkārtējos iedzīvotājus.  

Droši vien tāpēc, ka daudzdzīvokļu mājas un apdzīvotas vietas 

(centra) teritorija nav īsti piemērota vide mājdzīvnieku 

turēšanai, bet cilvēki tomēr izvēlas turēt mājdzīvniekus centra 

daudzdzīvokļu mājās, tieši šai mājdzīvnieku īpašnieku 

kategorijai ir jāmaksā pašvaldības nodeva. 

Maksāt vai nemaksāt? Tāpat kā jāmaksā ir nodokļi par 

automašīnu, nekustamo īpašumu un daudzi citi, arī par 

mājdzīvnieka turēšanu nodeva ir jāmaksā. Ogres novada 

saistošie noteikumi ir saistoši visām personām, kas tur 

mājdzīvniekus Līčupes ciema daudzdzīvokļu mājās. Visu Ogres 

novada domes apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanu 

kontrolē pašvaldības policija. Ja izlemsiet šo normatīvo aktu ar 

likuma spēku ignorēt, tad ziniet, ka pie jums var ierasties 

pašvaldības policists un pajautāt uzrādīt kvīti par nodevas 

samaksu. Droši vien soda naudu maksāt būs daudz neizdevīgāk! 

Tā kā visi vēl nav reģistrējuši savus mīluļus, lūdzam to izdarīt 

līdz 15.februārim (līdzi jāņem suņa potēšanas pase). 

Paldies visiem, kas to ir jau izdarījuši! 

Pagasta pārvalde 

Iespēja tikt vaļā no graustiem! 
 

Uzņēmums „Antique wood” iepērk vecas  koka 

ēkas, sakopj lauku sētas, pagalmus un palīdz 

cilvēkiem atbrīvoties no pussabrukušām ēkam un 

graustiem. E-pasts: jsmajas@gmail.com  

Tālr. 28481303. 
 

Lūk, ko par šo pakalpojumu sīkāk stāsta 

uzņēmuma pārstāvis, restaurators Jānis Seisums. 

Uzņēmuma „Antique wood” specializācija ir 

antīkā koka pielietošana būvniecībā, galdniecībā 

un interjerā, sadarbojoties ar partneriem Austrijā. 

Šī iemesla dēļ mums kā izejvielas ražošanai 

interesē visdažādākie vecie kokmateriāli – dēļi, 

brusas utt. Tāpēc no cilvēkiem iepērkam visus 

graustus, izņemot tos, kuri jau pilnībā sapuvuši 

vai satrunējuši. Graustu demontāžas darbi tiek 

paveikti dienas līdz 4 darba dienu laikā, atstājot 

aiz sevis tīru un sakoptu vidi. Izņēmums ir šīfera 

loksnes, kas netiek aizvestas, bet sakrautas līdzās 

objektam. Uzņēmumu interesē visas koka ēkas, 

ieskaitot Padomju laika celtnes – šķūņus, kūtis 

utt. Īpaši mūs interesē trīnītī apšūtie šķūņi.  

Katrs objekts tiek novērtēts un tad kļūst zināms, 

cik īpašnieks var 

saņemt par savu 

veco celtni. Attiecīgi 

– vai summa sedz 

tikai nojaukšanas un 

s a k o p š a n a s 

izdevumus, vai arī 

cilvēks papildus 

saņem naudu. Pastāv 

arī iespēja vecos 

dēļus nomainīt pret 

jauniem, ja īpašnieks 

ir tajā ieinteresēts. 

Mūsu uzņēmuma gala produktus ir iespējams 

aplūkot mājaslapā www.antiquewood.lv 

Par publiskajiem iepirkumiem 
 

Pagasta pārvalde informē: 

27.decembrī noslēdzies iepirkums “Lietotas 

automašīnas iegāde Mazozolu pagasta pārvaldes 

vajadzībām”. Piedāvājumu iesniedza viens 

pretendents ar kuru tika noslēgts līgums par 

automašīnas iegādi par līguma cenu Ls  5427. 
 

18.janvārī  izsludināts iepirkums  “Malkas 

piegāde Mazozolu pagasta pārvaldes iestādēm”, 

līguma priekšmets - 530 kub.m malkas piegāde 

Mazozolu pagasta kultūras - administratīvā nama, 

Taurupes vidusskolas Mazozolu filiāles un 

Mazozolu pagasta veselības punkta apkures 

vajadzībām, līguma termiņš - līdz 2013.gada 

30.aprīlim. Iepirkums noslēdzas 29.janvārī 

pl.10.00. 
 

18.janvārī izsludināts iepirkums “Degvielas 

iegāde Mazozolu pagasta pārvaldes vajadzībām” 

par  dīzeļdegvielas un benzīna A95 iegādei 

2013.gadam. Iepirkums noslēdzas 30.janvārī 

pl.10.00. 

http://mail.inbox.lv/horde/imp/compose.php?to=mailto%3ajsmajas%40gmail.com
http://www.antiquewood.lv


 

 

Par jaunajām grāmatām 
 

Janvāra sākumā Mazozolu bibliotēkas 

grāmatu krājums ir papildināts ar sekojošām 

grāmatām: A.Heniņš „Tur pērkons nikni jodus 

dzenā”, L.Lapsa „Dzīvības un nāves Disnejlendā”, J. 

Streičs „1991. Tas garais cilvēkbērna gads”, A.Vilks 

„Grūtupa fenomens”, L.Kota „Mana turku kafija”, 

K.Apškrūma „Sirdsapziņa”, L. Brīdaka „Solis 

tumsā”, P.Koelju „Akras manuskripts”, 

„Bībele” (jaunais tulkojums), S. Larka „Maoru 

dziesma”, N. Geimens „Amerikāņu dievi”, 

E.Horovics „Zīda nams”, Dž. Makgvaira „Brīnišķais 

neprāts”, Š.Linka „Bez pēdām pazudusī”,E L 

Džeimsa „Tumsa piecdesmit nokrāsās” (turpinājums 

„Greja 50 nokrāsas”), K.Lekberga „Svešinieks”, 

N.Robertsa „Otrā iespēja”, S.Montefjore „Mīlestības 

nošu raksti”, Dž.Devero „Vēlmju akmens”, S.Deja 

„Atkailinos tevī”, J.Nesbē „Sniegavīrs”, 

Š.Binghema „Sirds pārvērtības”, M.Strandbergs 

„Aplis”, S.Kings „Kerija”, enciklopēdijas 

„Arheoloģiskais ceļvedis”, „1000 šaujamieroči”, 

„Latvijas vēstures atlants”, kā arī grāmatas bērniem. 

Grāmatas, kuras nav pieejamas Mazozolu 

bibliotēkā, ir iespējams pasūtīt no Ogres centrālās 

bibliotēkas un citām bibliotēkām rindas kārtībā. 

 2013.gadā bibliotēkas abonētie preses 

izdevumi ir: „Ieva”, „Ievas Stāsti”, „Mūsmājas”, 

„Veselība”, „Dārza Pasaule”, „Leģendas”, „Ilustrētā 

Zinātne”, „Ilustrētā Pasaules Vēsture”, „Zintnieks”, 

„National Geografic Latvija” 

un „Sīrups+”. Latvijas 

laikrakstus ir iespējams lasīt 

bibliotēkā interneta datu bāzē 

www.news.lv . Bibliotēkā var 

saņemt arī reklāmas, 

sludinājumu un informācijas 

avīzi „Kaleidoskops”. 

PRIEKU, VESELĪBU UN OPTIMISMU 
VĒLAM VISIEM JANVĀRA JUBILĀRIEM,  

bet  īpašs sveiciens   
„apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 

Ņinai kalniņai 88.jubilejā, 
Ādamu Steļmaku 83.jubilejā,  

Ainai Hāgenai 55.jubilejā, 
Antoņinai Pētersonei, Inetai Steļmakai 

un Anatolijam Simsonam 50.jubilejā, 
Aleksejam Poļibinam  45.jubilejā, 

Ilzei Einišai 30.jubilejā,    
Jurim Bočkam 20.jubilejā! 

 
 

Dzīvi nedrīkst vien dzīvot 

Un vīnu ar steigu dzert; 

Vajag iet caur pasauli mīlot 

Un baudu no mirkļa tvert! 
 

Par grūtībām nedrīkst domāt,  

Tās vajag darīt un viss;  

Var akmeņi būt tev somā 

Un tās var būt debesis! 
 

Un vecumu nedrīkst gaidīt; 

Tas jau tāpat reiz nāks. 

Ja vari par likstām smaidīt,  

Tad laiks tevi nepanāks! 
/Gunta Kraulere / 

Zināšanas ir manta un mācības šīs mantas atslēga. 

/Reinis Kaudzīte/  
 

Mazozolu pagasta pārvalde 

 izsaka pateicību 
 

Taurupes vidusskolas Mazozolu filiāles skolēniem: 

4.klases skolniecei Ancei Millerei,  

4.klases skolniecei Laurai Millerei, 

4.klases skolniekam Laurim Kauliņam,  

5.klases skolniece Evitai Bernhardei, 

6.klases skolniece Amandai Dementjevai, 

7.klases skolniece Agnetai Vēmanei, 

9.klases skolniece Klintai Krūmiņai, 
 

par 2012./2013. mācību gada 1.semestra  

pabeigšanu ar labiem mācību rezultātiem! 
 

 Mazozolu pagasta kultūras namā 

2.februārī plkst.18.00  
 

Mazozolu dziedošo ģimeņu 

koncerts - konkurss 
 

Visi laipni aicināti! 

Informācija par sniegto sociālo 

palīdzību Mazozolu pagastā  
 

Pavisam kopā trūcīgajām un mazturīgajām 

personām un ģimenēm 2012.gadā izmaksāti Ls 

14622,- 
Tai skaitā: 

GMI pabalsts    Ls 7067,- 

Ēdināšanas pabalsts   Ls 1138,- 

Malkas pabalsts    Ls 1600, 

Aprūpes pabalsts   Ls   507,- 

Vienreizējie pabalsti   Ls   300,- 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei Ls   120,- 

Pabalsti apbedīšanai   Ls   205,- 

Pabalsts ārkārtas situācijās  Ls   100,- 

Maksa par pansionātu   Ls   860,- 

Bezdarbnieku stipendija   Ls 2725,- 

Trūcīgajām un maznodrošinātajām personām 

 izsniegtas 617 pārtikas pakas. 
 

Informāciju sagatavoja 

Taurupes sociālā centra vadītāja A.Ločmele 

 

Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone 

http://www.news.lv


 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , te.65031955 

Informācijai! 
 

   Pēc iedzīvotāju lūguma SIA 

“Fizālis” autoveikals, kas saskaņā ar 

pagas ta  pārvaldes  izsn iegto 

t i r dzn i ec ības  a t ļ au ju  ku r sē 

piektdienās, turpmāk piestās arī 

Līčupē, pie kultūras nama, laikā  no 

pl.13.30 - 14.00 
 

   Trešdienās, tāpat kā līdz šim, laikā 

no pl.14.00 - 14.30, turpinās tirgoties 

SIA “Namejs D” ar SIA “Nākotne”  

produkciju  - gan svaigu gaļu, gan 

PĀRDOD 
 

Pārtikas un sēklas kartupeļus 

Dažādas šķirnes 

 (Santa, Vineta, Laura) 

Bezmaksas piegāde. 
 

Interesēties pa tālruni 

26773382 līdz pl.20.00 

ATGĀDINĀJUMS  
 

      Saskaņā ar  l ikuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 6. 

panta 3. daļu nekustamā īpašuma 

nodoklis maksājams reizi ceturksnī 

— ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 

15.augustā un 15.novembrī — vienas 

ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada 

summas. Nodokli var nomaksāt arī 

reizi gadā avansa veidā! 

Pagasta pārvaldes pieņemtie lēmumi 
 

6.novembrī  pieņemts  lēmums par adrešu statusa likvidāciju 15 adresēm, jo 

tajās vairs nav adresācijas objekta (mājas). Tātad saskaņā ar iepriekš minēto 

lēmumu likvidētas šādas adreses: „Atpūtas”, „Braki 10, „Bērzkalni”, 

„Liepiņas”, „Līču dzirnavas”, „Saulgoži 2”, „Ošiņi”, „Kurpnieki”, „Rozes”, 

„Skujnieki”, „Brenči”, „Ziediņi”, „Lapiņas, „Ķesterāts”, „Ķesterāts 1”. 

6.novembrī lēmums par adreses statusa maiņu adrešu reģistrā,  sakarā ar to, 

ka tās   neatrodas Līčupes ciema teritorijā. Turpmāk  māju „Andrēni”, Biļņi”, 

„Bulavas”, „Diķēni”, „Dzintarkalni”, „Gateri”, „Indrāni”, „Irsti”, 

„Jaunkaģēni”, „Jaunrozes”, „Jauši”, „Jurēni”, „Kalna Braki”, „Kalna 

Saulgoži”, Lejas Saulgoži”, „Lejiņas, „Lemeši”, „Priedāji”, „Priedītes”, 

„Purviņi”, „Skroderi”, „Strautmaļi”, „Uplejas”, „Vecā skola”, „Viesturi”, 

„Zuši”, īpašniekiem savā adresē vairs nebūs jāmin ciems Līčupe. 

20.novembrī lēmums par nosaukumu piešķiršanu AS „Latvijas valsts meži” 

lietošanā esošajām zemes vienībām.  Piešķirti nosaukumi: „Vedzes mežs”, 

„Ziemeļu gals”, „Kaktiņu mežs”, „Skolas mežs”, „Zilais mežs”, un noteikts 

lietošanas mērķis – mežsaimniecība. 

30.novembrī lēmums par adreses piešķiršanu nekustamiem īpašumiem 

„Jaunozoliņi”, „Pelicēni”, „Irsti 2”. 

12.decembrī lēmums par nosaukuma „Lieli Kauliņi” piešķiršanu zemes 

gabalam, kas tiek atdalīts no nekustamā īpašuma „Kalna Kauliņi” un dalīta 

lietošanas mērķa noteikšanu atdalītajam zemes gabalam. 

21.decembrī lēmus par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Dainas”. 

4.janvārī lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamiem 

īpašumiem “Dzintarlejas” un “Skolaskalns”. 

15.janvārī lēmums par ziņu anulēšanu par deklarēto dzīvesvietu R.Zvaigznei. 

21.janvārī lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu  “Mežvidi”. 

23.janvārī lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu  “Eglītes”. 

Lēmumu apskatu sagatavoja M.Bauere 

.AKTUĀLI! 

 

     Sakarā ar to, ka pakalpojuma 

sniedzējs SIA „L&T” būtiski 

paaugstina maksu par atkritumu 

savākšanu, un to, ka Līčupes ciemā 

samazinās iedzīvotāju skaits, 

informējam, ka: 

ar 01.01.2013. maksa par 

atkritumu savākšanu t iek 

paaugstināta no Ls 0,80 uz Ls 1,39 

(PVN 21% iekļauts cenā) no viena 

iedzīvotāja. 
 

Pagasta pārvalde 

 

NODERĪGI! 
 

      Ārsta palīgs S.Renskulberga  

informē, ka 

turpmāk trešdienās  

no pl.8.00 – 16.00    

mūsu pagasta veselības punktā  

var nodot asinis analīzes.  
 

Līdzi jāņem ārsta norīkojums.  

Maksa par šo pakalpojumu – 1 lats. 

Tuvojas gada ienākumu deklarācijas iesniegšanas termiņš 
 

  Valsts ieņēmumu dienests (turpmāk – VID) informē, ka 2013.gadā Latvijas 

iedzīvotājiem, kuriem obligāti jāiesniedz gada ienākumu deklarācija 

(turpmāk - GID) par 2012.gadu tā iesniedzama VID no 2013.gada 1.marta 

līdz 2013.gada 3.jūnijam, bet tiem, kuri vēlas brīvprātīgi iesniegt GID par 

2012.gadu, tā iesniedzama no 2013.gada 1.marta līdz 2016.gada 16.jūnijam. 
 

GID par 2012.gadā gūtajiem ienākumiem obligāti ir jāiesniedz tiem Latvijas 

iedzīvotājiem, kuri veikuši saimniecisko darbību (piemēram, ir individuālā 

uzņēmuma īpašnieki, izīrē savu īpašumu, ir zemnieku saimniecības 

īpašnieki, ir guvuši ienākumus no profesionālās darbības u.c.), guvuši 

ienākumus ārvalstīs, guvuši ar nodokli neapliekamos ienākumus, kas 

kopumā 2012.gadā pārsniedza 2160 latus (piemēram,  personiskās mantas 

pārdošana), guvuši ienākumus, kuri apliekami ar 10% nodokļa likmi 

(piemēram, ienākumu no kapitāla, ienākumu no augoša meža vai 

kokmateriālu pārdošanas), un no kuriem nodoklis nav ieturēts ienākuma 

izmaksas vietā, guvuši citus ar nodokli apliekamus ienākumus, no kuriem 

izmaksas vietā nav ieturēts nodoklis, tai skaitā, no fiziskām personām 

saņemti dāvinājumi, kas ir apliekami ar iedzīvotāju ienākuma nodokli. 
 

Brīvprātīgi iesniegt GID ieteicams: Pensionāriem, kuriem pensija pārsniedz 

165 latus un ir  bijuši attaisnotie izdevumi; personām, kuras strādājušas 

nepilnu gadu; ja personai nodokļu grāmatiņā nav bijusi ierakstīta apgādībā 

esoša persona (to var izdarīt arī par iepriekšējiem gadiem) u citos gadījumos. 

Tuvāka informācija VID mājaslapā www.vid.gov.lv  

Krājiet  izdevumu čekus un maksājumu kvītis (par medicīnas pakalpojumiem 

(arī pacienta iemaksu kvītiņas), par izglītības pakalpojumiem u.c.). 
 

Neskaidrību gadījumā var zvanīt uz VID Informatīvo tālruni 1898 . 

http://www.vid.gov.lv/

